ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Юрьянский муниципальный район и урегулированию конфликта интересов

пгт. Юрья								08 декабря 2022 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

РЕШИЛИ:
1. Признать, что при исполнении муниципальный служащий должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
[bookmark: _GoBack]2. Муниципальному служащему в целях недопущения конфликта интересов исключить участие в следующих комиссиях при рассмотрении вопросов в отношении муниципального служащего (родственника):
комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
комиссии по установлению надбавок за особые условия муниципальной службы и сложность, напряженность и высокие достижения в труде;
аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Юрьянский муниципальный район.
3. Главе Юрьянского района Кировской области, осуществлять контроль за принятыми муниципальным служащим в период исполнения ею обязанностей главы Юрьянского района Кировской области, решениями о применении мер поощрения, наложении, снятии дисциплинарных взысканий, назначении на должность и др. в отношении муниципального служащего (родственника).
4. Муниципальному служащему, в целях недопущения конфликта интересов исключить:
подписание документов, дачу устных и письменных поручений, рассмотрение актов проверок в отношении муниципального служащего (родственника);
рассмотрение обращений граждан и организаций в отношении муниципального служащего (родственника).

_____________